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ACTA CORRESPONDIENTE A LA SESIÓN, DE 23 DE MAYO DE 2023, DE LA COMISIÓN 
EVALUADORA DE LA CONVOCATORIA DE SEIS BECAS PAR LA REALIZACIÓN DE 
PRÁCTICAS PROFESIONALES EN MATERIA DE COOPERACIÓN AL DESARROLLO, 
DURANTE LOS EJERCICIOS 2023 Y 2024 (Resolución de 19 de abril de 2023, de la Conselleria 
de Participación, Transparencia, Cooperación y Calidad Democrática. DOGV Núm. 9582, de 
25.04.2023) 
 
 

En Valencia, siendo las 13 horas del día 23 de mayo de 2023, en la sede de la Dirección General de 

Cooperación Internacional al Desarrollo, Paseo de la Alameda, número 16, en la ciudad de València, y bajo 

la Presidencia de la Subdirectora General de Cooperación Internacional al Desarrollo, se constituye la 

Comisión Evaluadora, prevista en el resuelvo octavo de la convocatoria. 

 

Composición de la Comisión de Valoración: 

Presidenta: 

Sra. Dña. Lourdes Sanchis Domingo, subdirectora general de Cooperación Internacional al Desarrollo 
 
Vocales: 

Sra. Dña. Elena Herrero García, jefa del Servicio de Gestión de Programas y Cooperación. 

Sr. D. Eduard Amer Llueca, jefe del Servicio de Acción Humanitaria, Protección a Personas Defensoras 
de Derechos Humanos y Gestión de Convenios.  
 
Secretaría: 

Sra. Dña. Susana Abad Page, funcionaria en el puesto de Asesor/a Técnico/a de la Dirección General de 
Cooperación Internacional al Desarrollo. 
 
Sra. Dña. Inmaculada Pedroche Garde, funcionaria de la Dirección General de Cooperación Internacional 
al Desarrollo, se incorpora a la reunión en condición de experta. 

 

Orden del día: 

1. Información sobre las solicitudes presentadas.  

2. Listado de autobaremación y valoración de méritos. 

3. Acuerdos para adoptar. 

4. Ruegos y preguntas 

 

Desarrollo de la reunión: 

Comienza la sesión con el recuento de las solicitudes.  

En la aplicación E-Becas se han registrado veintiuna solicitudes, de las cuales, quince han sido admitidas (ver 

Anexo I) y seis han resultado excluidas por no cumplir con alguno de los requisitos establecidos en la 

convocatoria (ver Anexo II). 

 
A continuación, se procede a valorar los méritos de acuerdo con la información de la autobaremación, con 

arreglo a lo dispuesto en el resuelvo Décimo de la convocatoria, quedando los resultados de la valoración de 

las personas aspirantes tal y como consta en el Anexo III. Listado de valoración provisional. 
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La comisión acuerda, por unanimidad: 

- Admitir a trámite las quince solicitudes que constan en el Anexo I. 

- Excluir las solicitudes que figuran en el Anexo II de esta acta, por los motivos que constan en dicho anexo 

- Publicar, por orden decreciente de puntuación, el listado provisional de puntuaciones (Anexo III), en la 

sede electrónica o portal institucional de la Generalitat en Internet y en la página web de la Conselleria 

de Participación, Transparencia, Cooperación y Calidad Democrática. 

- Conceder un plazo de diez días hábiles, a contar desde el día siguiente al de la publicación, dirigido a 

las personas interesadas para que formulen las alegaciones que estimen convenientes. 

 
Con arreglo a lo dispuesto en el punto 5 del resuelvo Décimo de la convocatoria, y finalizado el plazo de 

alegaciones, esta Comisión valorará las alegaciones presentadas y publicará, en la sede electrónica, el listado 

definitivo de puntuaciones obtenidas, siendo convocadas a la fase de entrevista las quince personas mejor 

valoradas. 

 

Y no habiendo más asuntos que tratar, siendo las 14:30 horas, se levanta la sesión en el lugar y la fecha 

arriba indicados. 

 

La Presidenta 

 

 

 

 

 

Lourdes Sanchís Domingo 

La Secretaria 

 

 

 

 

 

Susana Abad Page 

Vocal 

 

 

 

 

 

Elena Herrero García 

Vocal 

 

 

 

 

 

Eduard Amer Llueca 
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ANNEX I. LLISTAT PROVISIONAL DE PERSONES ADMESES  
 ANEXO I. LISTADO PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS 

 

Nº SOL. NIF COGNOMS / APELLIDOS NOM / NOMBRE 

156683 *****252A NAVARRO MON PABLO 

156722 *****226X FOLQUES DEVESA MAR 

156823 *****146T VALLEJO ABAD CRISTINA 

156842 *****485Y FRANCO CUCARELLA JOSEP 

156862 *****733F FURIO VICO CLARA 

156943 *****149Z DE LA CRUZ MUÑOZ NEIRA 

156962 *****161V LAZARO MACIAN NATALIA 

156985 *****816Z QUILIS LUZ FABIOLA 

156986 *****087V GORDILLO SERRULLA DAVID 

157165 *****920K LORA MARTIN ALBERTO 

157263 *****925W JARAMILLO TEJEDO LIDIA 

157265 *****005V MARI PEÑA JAIME 

157267 *****567L ALLAUCA LLUMIQUINGA NELLY ALEXANDRA 

157283 *****931T DE BLAS ARANDA PATRICIA 

157302 *****063L PUJADES PARDO MARIA 

 

 
ANNEX II. LLISTAT PROVISIONAL DE SOL·LICITUDS EXCLOSES  
ANEXO II. LISTADO PROVISIONAL DE SOLICITUDES EXCLUIDAS 

 

Nº SOL. NIF COGNOMS / APELLIDOS NOM / NOMBRE MOT. EXCLUS. 

156684 *****748R CATALA MARTINEZ ANDREA 2 

156743 *****139X BELTRAN GRANELL VERONICA 1 

156806 *****162W ALVARENGA ROMERO JIMY ANTONIO 1 

156922 *****196S MARTINEZ PARRAS ALEJANDRO 2 

157064 *****784G MARTINEZ GARCIA MARINA 2 

157105 *****641K SERENA TORMO ADRIANA 2 

 
 
Motiu d’exclusió / Motivo de exclusión: 
1. Ser major de 35 anys. / Ser mayor de 35 años. 
2. No estar en possessió de la titulació requerida en la convocatoria. / No estar en posesión de la titulación 
requerida en la convocatoria. 
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ANNEX III. LLISTAT DE VALORACIONS PROVISIONALS  
ANEXO III.  LISTADO DE VALORACIONES PROVISIONALES 

 

Nº SOL. NIF 
COGNOMS  
APELLIDOS 

 

NOM/ 
NOMBRE 

A. 
EXPEDIENT 

EXPEDIENTE 
 

B. VALENCIÀ 
VALENCIANO 

 

C. 
IDIOMES 

UE 
/IDIOMAS 

UE 

D. 
CONEIXEMENTS 
ADDICIONALS 

CONOCIMIENTOS 
ADICIONALES 

 

E. 
ALTRES MÈRITS 
OTROS MÉRITOS  

AUTO 
BAREM 
AUTO 

BAREMO 

BAREM 
PROVISIONAL 

BAREMO 
PROVISIONAL 

A.1 A.2 A.3 B.1 B.2 C D.1 D.2 E.1 E.2 E.3 

156823 *****146T VALLEJO ABAD CRISTINA 8,00  2,00   1,20 1,60 3,00  0,10  17,20 15,90 

156722 *****226X FOLQUES DEVESA MAR 8,40  1,50 0,75   0,50 3,50 0,20   17,65 14,85 

156842 *****485Y FRANCO CUCARELLA JOSEP 8,67  1,00 0,75    3,70    17,22 14,12 

157283 *****931T DE BLAS ARANDA PATRICIA 8,52  1,00   1,00 1,30 2,20    14,52 14,02 

156862 *****733F FURIO VICO CLARA 8,97  2,00 0,25  1,40  1,20    18,62 13,82 

157267 *****567L 
ALLAUCA 
LLUMIQUINGA 

NELLY 
ALEXANDRA 

8,20  1,00 0,75   2,20 1,50    15,95 13,65 

156683 *****252A NAVARRO MON PABLO 7,81  1,50 0,75  0,80  2,50    16,36 13,36 

157263 *****925W JARAMILLO TEJEDO LIDIA 8,30  2,00 0,50  1,60  0,50    12,20 12,90 

157165 *****920K LORA MARTÍNEZ ALBERTO 8,67  1,00 0,75  1,00  1,00    19,42 12,42 

156986 *****087V GORDILLO SERRULLA DAVID 8,71  1,00   1,00 1,20 0,20    16,61 12,11 

156985 *****816Z QUILIS LUZ FABIOLA 9,32  1,00 0,75  1,00      16,57 12,07 

156943 *****149Z DE LA CRUZ MUÑOZ NEIRA 8,47  1,00     2,50    15,47 11,97 

157265 *****005V MARI PEÑA JAIME 8,90  1,00 0,50  0,60 0,10 0,20    13,30 11,30 

156962 *****161V LAZARO MACIAN NATALIA 8,30  1,00 0,25   0,10 0,60    12,05 10,25 

157302 *****063L PUJADES PARDO MARÍA 8,28  1,00 0,75                                                    14,43 10,03 
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